QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập các Tổ công tác thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Ninh Giang

             CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KHBCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Thực hiện Công văn số 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Văn

phòng UBND thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Thực hiện Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 14/9/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở

dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 905/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã về

việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn xã Ninh Giang;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại tờ trình số 34/TTr-KT ngày 15

tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ công tác thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Ninh Giang (gọi tắt là Tổ công tác),

cụ thể như sau:

Tổ số 1: Do ông Nguyễn Doãn Hùng - Chuyên viên Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai Ninh Giang làm Tổ trưởng thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Hồng Dụ (cũ).

Tổ số 2: Do bà Đào Thị Hậu - Chuyên viên phòng Kinh tế xã Ninh Giang

làm Tổ trưởng thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai

trên địa bàn xã Hiệp Lực (cũ).

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH GIANG

Số: 906/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang,  ngày  15 tháng 9  năm 2025

Tổ số 3: Do ông Nguyễn Văn Tân - Chuyên viên phòng Kinh tế xã Ninh

Giang làm Tổ trưởng thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất

đai trên địa bàn xã Vĩnh Hòa (cũ).

Tổ số 4: Do ông Nguyễn Thanh Tùng - Chuyên viên phòng Kinh tế xã

Ninh Giang làm Tổ trưởng thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn thị trấn Ninh Giang (cũ).

(Chi tiết các thành viên Tổ công tác theo phụ lục 01 đính kèm)

Điều 2. Các Tổ công tác thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai xã có nhiệm vụ:

- Tổ chức triển khai làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai,

hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”, đảm bảo

năm 2025 xã Ninh Giang hoàn thành xây dựng cơ sở dữ liệu số và Hệ thống

thông tin quốc gia về đất đai tập trung, thống nhất, đồng bộ, đa mục tiêu và kết

nối liên thông.

- Rà soát, phân loại dữ liệu đất đai đã được xây dựng từ trước đến nay theo

từng nhóm: Nhóm đã được xây dựng CSDL và dữ liệu đang được sử dụng và

đảm bảo “đúng - đủ - sạch - sống"; Nhóm đã được xây dựng CSDL nhưng dữ

liệu cần làm đúng, làm đủ, bổ sung và xác thực thông tin của người sử dụng đất,

chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất; Nhóm đã được xây dựng CSDL nhưng dữ

liệu không sử dụng được, cần phải xây dựng lại mới.

- Xác thực thông tin của Chủ sử dụng đất, Chủ sở hữu nhà ở trên CSDL

hiện có với CSDL quốc gia về dân cư.

- Rà soát, cập nhật, chỉnh lý, nhập bổ sung thông tin còn thiếu của các thửa

đất,thông tin thẻ căn cước/Căn cước công dân (CCCD) của chủ sử dụng đất, chủ

sở hữu tài sản vào CSDL đất đai.

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã trực tiếp thu bản Phô tô giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, căn cước công dân của chủ sử dụng đất đối với các hộ chưa

thực hiện việc cung cấp hồ sơ thu thập dữ liệu đất đai nộp về phòng Kinh tế (cơ

quan thường trực) trước ngày 21/9/2025.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

Các thành viên của Tổ công tác xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

901/QĐ-UBND ngày 09/9/2025.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;                             (Để báo cáo)

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, các Phó CT. UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huê

Phụ lục số 01

Thành viên các Tổ công tác thực hiện Chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Ninh Giang

(Kèm theo Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 15/9/2025

 của UBNDxã Ninh Giang)

Tổ công tác số 1: Địa bàn xã Hồng Dụ (cũ)

TT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú

1 Ông Nguyễn Doãn Hùng
Chuyên viên Chi nhánh VPĐK đất

đai Ninh Giang
Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Văn Dương Chuyên viên phòng Kinh tế Thành viên

3 Bà Nguyễn Thị Núi
Chuyên viên Trung tâm phục vụ

HCC
Thành viên

4 Bà Trương Thị Như Quỳnh Chuyên viên phòng Văn hóa Thành viên

5 Bà Trần Ngọc Ánh Chuyên viên UBMT Tổ quốc Thành viên

6 Bà Vũ Thị Ngát Chuyên viên Hội Phụ nữ Thành viên

7 Ông Hà Văn Hai Ban chỉ huy Quân sự xã Thành viên

8 Ông Nguyễn Đình Phương Chuyên viên HĐND xã Thành viên

9 Ông Trịnh Tuấn Vũ Công an xã Thành viên

10
Trưởng các thôn thuộc xã

Hồng Dụ (cũ)
 Thành viên

Tổ công tác số 2: Địa bàn xã Hiệp Lực (cũ)

TT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú

1 Bà Đào Thị Hậu Chuyên viên phòng Kinh tế Tổ trưởng

2 Bà Ngô Thị Thu Bình
Chuyên viên Chi nhánh VPĐK đất

đai Ninh Giang
Thành viên

3 Bà Phan Thị Thảo
Chuyên viên Trung tâm phục vụ

HCC
Thành viên

4 Bà Đoàn Thị Sen
Chuyên viên Trung tâm phục vụ

HCC
Thành viên

5 Ông Nguyễn Văn Phi
Chuyên viên Trung tâm phục vụ

HCC
Thành viên

6 Ông Nguyễn Văn Vụ
Chuyên viên Ban pháp chế HĐND

xã
Thành viên

7 Bà Đào Thị Tươi Chuyên viên Ban Xây dựng Đảng Thành viên

8 Ông Trần Quang Minh Nhân viên Thành viên

9
Trưởng các thôn thuộc xã

Hiệp Lực (cũ)
 Thành viên

10 Ông Phạm Văn Hùng Phó trưởng công an xã Thành viên

Tổ công tác số 3: Địa bàn xã Vĩnh Hòa (cũ)

TT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú

1 Ông Nguyễn Văn Tân Chuyên viên phòng Kinh tế Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Trọng Phong
Chuyên viên Văn phòng

HĐND&UBND
Thành viên

3 Bà Đỗ Thị Hương
Chuyên viên Văn phòng

HĐND&UBND
Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Phương
Nhân viên Hợp đồng NĐ

111/2022
Thành viên

5 Bà Nguyễn Thị Bích Chuyên viên Kế toán Đảng ủy Thành viên

6 Ông Hoàng Thế Tuấn Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy Thành viên

7 Bà  Nguyễn Thị Lụa  Thành viên

8 Bà Nguyễn Thị Phương Nhân viên Thành viên

9
Trưởng các thôn thuộc xã

Vĩnh Hòa (cũ)

10 Ông Nguyễn Tuấn Kiên Công an xã Thành viên

Tổ công tác số 4: Địa bàn thị trấn Ninh Giang (cũ)

TT Họ và Tên Chức vụ Ghi chú

1 Ông Nguyễn Thanh Tùng Chuyên viên phòng Kinh tế Tổ trưởng

2
Bà Nguyễn Thị Thanh

Ngân
Nhân viên Hợp đồng Văn phòng Thành viên

3 Bà Nguyễn Thị Chi Nhân viên Hợp đồng Văn phòng Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Thùy
Chuyên viên Trung tâm phục vụ

HCC
Thành viên

5
Bà Nguyễn Thị Tuyết

Nhung
Chuyên viên phòng Văn hóa Thành viên

6
Bà Nguyễn Thị Hồng

Nhung
Ủy viên UBKT Đảng ủy Thành viên

7 Bà Phạm Thị Hiền Chuyên viên UBMT Tổ quốc Thành viên

8 Ông Nguyễn Mạnh Tuấn Công an xã Thành viên

9 Bà Tô Phương Mai Phó ban HĐND Thành viên

10
Trưởng các thôn địa bàn

thị trấn (cũ)
 Thành viên

		2025-09-15T23:49:07-0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huê <nguyenthihue04041983@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T13:53:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-16T13:53:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!